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AREPUBLIKA E SHQIPERISE

lf 53D BASHKIA ROSKOVEC

Nr; Prot. Roskovec, mé ]icié 2026

SHPALLJE P¥R VEND TE LIRE PUNE
SPECIALIST PER MBROJTJEN CIVILE NiE BASHKINI' ROSKOVEC

Neé mbéshtetje t¢ Kodit t¢ Punés sé Republikés sé Shqiperise; Ligjit nr.139/2015 “Pér
Vetqeverisjen Vendore”, neni 64 , gérma “g” ; né Rregulloren e Brendshme “Pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés s& Bashkisé Roskovec si dhe Njésive Administrative né varési
Kuman, Strum, Kurjan” si dhe né Vendimit t& Kryetarit t¢ Bashkisé Roskovec Nr. 1, datd
06.01.2026 “Pér miratimin e strukturés organizative dhe pagat pérkatése pér Bashking Roskovec
dhe Njésit¢ Administrative Kuman, Kurjan dhe Strum si dhe organigramés pér vitin 2026”; ligj
nr.9780, daté 16.7.2007 “Pér inspektimin dhe mbrojtjen e territorit nga ndértimet e kundérligjshme
i ndryshuar”,

Bashkia Roskovec shpall vendin e liré té punés “Specialist pér Mbrojtjen Civile” 1 (nj&)
vend,

Afafti i fundit i paraqitjes s€ aplikantéve &shté m@ daté O( . < %2026
Detyrat dhe piérgjegjésité funksionale té “Specialistit t¢ Mbrojtjes Civile” jang,

1. Zbaton detyra lidhur me planifikimin dhe pérballimin e emergjencave civile né territorin e
bashkisé.

2. Merret me organizimin, koordinimin e veprimtarisé s& strukturave operacionale dhe
strukturave té tjera né rastet emergjencave civile pér t& garantuar mbrojtjen e jetés s&
njerézve,té gjést s& gjallg,té pronés,té trashégimisé kulturore e t& mjedisit .

3. Me grupet ¢ punés merr pjesé né kryerjen e vlerésimeve ¢ risqeve né territorin ¢ bashkisé
dhe me harton dokumentin e vierésimit t& riskut nga fatkeqésits .

4. Me grupet e punés harton dhe rishikon strategjing e zvogélimit & riskut nga fatkeqésits.

5. Harton dhe pérditéson planin vendor pér emergjencat civile,

6. Harton programet e masave t& institucionit t& bashkisé pér menaxhimin e emergjencave
civile verore dhe pér pérballimin e situatave t& shkaktuara gjaté periudhés dimérore.

7. Ndjek situaten dhe menaxhon situatat ¢ krijuara nga dukuri natyrore dhe ngjarje t& lidhura
me veprimtaring njerézore,

8. Verifikon dhe dokumenton t& gjitha emergjencat e krijuara nga dukuri natyrore dhe ngjarje
t& lidhura me veprimtaring njerézore.

9. Harton dokumentacionin dhe paraget ng bashki, ne késhillin bashkiak dhe t& gjitha
institucionet shtetérore pergjegjés pér zhdémtimin e démit t& shkaktuar.
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10. Merr masat me Bashking dhe bashkérendon punét me institucionet e tjera pér evakuimin e
banoréve né raste t& emergjencés. .

11, Merr masat pér sigurimin ¢ c¢adrave dhe materialeve t& domosdoshme ng& rastet e
emergjencave.

12. ishté Sekretar i Komisionit t& Mbrojtjes Civile né Bashking Roskovec, merr té gjitha masat
pér organizimin e mbledhjeve t&é KMC-s€, kryen njoftimin, pérgatit dhe shpérndan
materialet pérkatése t& mbledhjes né kohé, pér secilin anétar, si dhe mban procesverbalin e
mbledhjes.

13. Njofton Kryetarin e Bashkisé pér ¢do ngjarje me pasoja té ndodhura né territorin e bashkisé
duke propozuar masa.

14. Informojné né ményré t& vazhdueshme institucionin e Prefektit,agjenciné Kombétare t&

15. Mbrojtjes Civile né€ lidhje me investimet parandaluese,mbrojése dhe rehabilituese.

16. Informon publikun dhe komunitetin e trezikuar,bazuar né dokumentin e vler&simit té riskut.

17. Organizon veprimtari trajnuese né fushén e mbrojtjes civile pér punonjésit dhe banorét.

18. Merr né shqyrtim kérkesat ,ankesat e qytetaréve dhe kthen pérgjigje brenda afateve ligjore.

19. Pérgatitja ¢ materialeve pérkatés dhe kthim pérgjigje t& shkresave t& ardhura.

B. Kriteret e punésimit ¢ “Specialistit t&¢ Mbrojtjes Civile” jani;

e T¢& zotérojé njé Diplomé& Universitare t€ nivelit minimal “Bachelor” ng& shkencat
ekonomike, menaxhimi, drejtési, inxhineri ndértimi, gjeologjike, inxhineri mjedisi ,
diplome arsim t& larté ushtarak/policor apo fusha t& ngjashme me to (Diplomat té cilat jané
marré jashté vendit, duhet 1é jené té njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegiés
pér njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né fuqgi).

o T& kené& eksperiencé pune mbi 1 vit,

o T¢ kené aftési t€ mira komunikuese dhe t&€ punés né grup.

o T¢ keté njohuri t€ njé€ gjuhe t€ huaj. _

o Ligjinr. 45/2019, daté 18.07.2019 “Per Mbrojtjen Civile”

e Ligjin Nr,9131, daté 08.09.2003, “Pér rregullat e etikés né administratén publike”;

e  Ligjin Nr.44/2015, daté 30.04.2015, *Kadi i Progedurave Administrative t& Republikés sé
Shqipérisé”;

o Ligjin Nr.119/2014 datg 18.09.2014 “Pér € drejtén e informimit”;

s Ligjin Nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjes vendore”

. Dokumentat qé duhet t& dorézojné t¢ interesuarit, jané si mé poshté:

Kérkese pér aplikim,

Curriculum Vitae,

Fotokopje e Kartés s& Identitetit;

Certifikaté e pérbérjes familjare;

Fotokopje e noterizuar ¢ diplomés s€ shkollés sé larté dhe listés s& notave ;
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o Certifikata kualifikimi t& ndryshme (né rast se ka);
e Vértetim pér eksperiencén e méparshme t& punés.

Dorézimi i dokumentave duhet t& béhet né protokoll, me posté ose drejtpérsédrejti
né institucion (Drejtoria e Burimeve Njerézore, Juridike dhe Arkivit — Bashkia
Roskovec, brenda datés ¢ .o x.2026.

REZULTATET PR FAZIEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Brenda datés 5. ££.2026, Drejtoria e Burimeve Njerézore, Juridike dhe Arkivave né
Bashkingé Roskovec do 18 shpallé ng web zyrtar t& bashkisé dhe né stendat prangé Bashkis¢ listén
e kandidatéve qé plotésojng kushtet dhe kriteret ¢ veganta si dhe datén, vendin dhe orén ¢ sakte
ku do t& zhvillohet intervista.

N& t& njéjtén daté kandidatét q& nuk i plotésojné kushtet dhe kriteret e veganta t& progedurés s¢
punésimit do t& njoftohen individualisht nga Drejtoria e Burimeve Njerézore, Juridike dhe
Arkivit t&8 Bashkisé Roskovece, né ményré elektronike, pér shkacet e moskualifikimit (népérmjet
adresés sé e-mail).

DATA E DALJES Si REZULTATEVE TH KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT

N& pérfundim t& vlergsimit (& kandidatgve, Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore, Juridike dhe Arkivit
né Bashkiné Roskovec do & shpallé fituesin né faqen zyrtre t& Bashkis¢ Roskovec. T¢ gjithé
kandidat&t pjesémariés né kété progeduré do t& njoftohen individualisht n& ményré elektronike
nga Drejtoria e Burimeve Njerézore, Juridike dhe Arkivave, per rezoltatet (népérmjet adresés sé
e-mail).
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